УТВЕРЖДАЮ
ава Пожарского

ьного округа
В.М. Козак

ПРОТОКОЛ № 1

заседания организационного комитета по вопросу проведения
публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета

Пожарского муниципального округа за 2024 год

29 апреля 2025 года пгт Лучегорск

Присутствовали:

представители организационного комитета: Козак В.М. Пуцик АМ.,

Киричук Л.Л., Леонтьева Т.В., Храмцова С.А., Кода С.Л., Бирюков А.С.,

Александровская Т.С.

Повестка дня:

1. Установить место и время проведения публичных слушаний.

2. Определить председателя (ведущего), заместителя председателя

публичных слушаний и секретаря для ведения и составления протокола

публичных слушаний.

3. Определить экспертов и установить порядок выступлений на

публичных слушаниях.

4. Назначить счетную комиссию для подсчета голосов при голосовании.

5. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций экспертов по

обсуждаемым вопросам.

СЛУШАЛИ:

Киричук Ладу Леонидовну — начальника финансового управления

администрации Пожарского муниципального округа, которая ознакомила

членов оргкомитета с постановлением главы Пожарского муниципального

округа от 18 апреля 2025 года № 622-пг «О назначении публичных слушаний

по отчету об исполнении бюджета Пожарского муниципального округа за 2024

год», предложила:

1. Установить место и время проведения публичных слушаний.

2. Определить председателя (ведущего), заместителя председателя

публичных слушаний и секретаря для ведения и составления протокола

публичных слушаний.

3. Определить экспертов и. установить порядок выступлений на

публичных слушаниях.

4. Назначить счетную комиссию для подсчета голосов при голосовании.

5. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций экспертов по

обсуждаемым вопросам.

6. Утвердить регламент работы и программу публичных слушаний с

указанием времени работы публичных слушаний, времени выступления для

экспертов и прения по вопросам, вынесенным на публичные слушания.

РЕШИЛИ:

1. Провести публичные слушания 12 мая 2025 года в 17.00 в актовом зале

администрации Пожарского муниципального округа.

2. Председателем публичных слушаний назначить Козака Владимира

Михайловича — главу Пожарского муниципального округа Приморского края;

2.1. Заместителем председателя публичных слушаний назначить Пуцика

Андрея Михайловича — первого заместителя главы Пожарского

муниципального округа;

2.2. Секретарем для ведения и составления протокола публичных

слушаний назначить Александровскую Татьяну Сергеевну - ведущего

специалиста финансового управления администрации Пожарского

муниципального округа.

3. Утвердить список экспертов публичных слушаний по отчету об

исполнении бюджета Пожарского муниципального округа за 2024 год:

3.1. По вопросу «Общие итоги исполнения бюджета Пожарского

муниципального округа за 2024 год» - Киричук Лада Леонидовна, начальник

финансового управления администрации Пожарского муниципального округа;

3.2. По вопросу «Исполнение бюджета Пожарского муниципального

округа за 2024 год по собственным доходам» - Кода Светлана Леонидовна,

начальник отдела доходов и экономического анализа финансового управления

администрации Пожарского муниципального округа;

3.3. По вопросу «Расходы бюджета на решение вопросов местного

значения в 2024 году» - Федоренко Елена Анатольевна, начальник бюджетного

отдела финансового управления администрации Пожарского муниципального

округа;
3.4. По вопросу «Расходы бюджета по разделу «Образование» в отчете об

исполнении бюджета Пожарского муниципального округа за 2024 год» -

Храмцова Светлана Анатольевна, начальник управления образования

администрации Пожарского муниципального округа;

3.5. По вопросу «Расходы бюджета по разделу «Культура и молодежная

политика» в отчете об исполнении бюджета Пожарского муниципального

округа за 2024 год» - Леонтьева Татьяна Владимировна, начальник управления

культуры, спорта и молодежной политики администрации Пожарского

муниципального округа.

4. Членами комиссии по регистрации участников публичных слушаний и

подсчету голосов назначить:

4.1. Александровскую Татьяну Сергеевну - ведущего специалиста

финансового управления администрации Пожарского муниципального округа;

4.2. Минасян Евгению Алексеевну - главного специалиста отдела учета,

отчетности и казначейского исполнения бюджета финансового управления

администрации Пожарского муниципального округа.

5. Предложения по вопросу публичных слушаний принимаются до

07 мая 2025 года в финансовом управлении администрации Пожарского

муниципального округа, кабинет № 35.

6. Установить время выступления экспертов публичных слушаний по

отчету об исполнении бюджета Пожарского муниципального округа за 2024 год

— 5 минут.

Ра
етСекретарь оргкомитета <= “м Т.С. Александровская